
2012 3



3.

Obsah
•	 Slovo	předsedy	 4
•	 Vzpomínka	na	S.	Rákose	 5
•	 Pozvánka	na	vánoční	schůzi	 6
•	 Exotika	 6
•	 Zájezd	 9
•	 Brigádnické	hodiny	 9



4. 

Slovo předsedy
Vážení	přátelé,	členové	klubu,
dostáváte	 do	 ruky	poslední	 letošní	 Zpravodaj.	Najdete	 zde	nejen	pozvánku	na	
vánoční	členskou	schůzi,	ale	i	řadu	dalších	zajímavých	informací.
V	lednu	se	uskuteční	lehce	posunutý	podzimní	zájezd	klubu.	Podzimní	termíno-
vá	listina	byla	tak	nahuštěná,	že	jsme	se	nedokázali	dohodnout	na	jediné	akci,	
kam	by	chtěla	jet	alespoň	nadpoloviční	většina	klubu.	Proto	jsme	se	ve	výboru	
klubu	nakonec	dohodli	na	lednovém	termínu,	protože	tato	lednová	akce	je	vždy	
výjimečná	–	jedná	se	o	Světový	šampionát	ptactva	C.O.M.	I	v	našem	klubu	se	o	
této	každoroční	akci	v	době	nedávné	mluvilo,	byť	v	trochu	jiné	souvislosti,	co	je	
však	jisté,	je	fakt,	že	tuto	akci	jsme	v	klubu	už	dlouhé	roky	nenavštívili.	Věřím,	
že	tento	zájezd	bude	patřit	k	nezapomenutelným	a	že	se	vydaří.
Další,	dle	mého	názoru	podstatnou	informací	v	tomto	Zpravodaji,	je	shrnutí	vý-
sledků	Exotiky.	Tato	výstava	se	postupem	let	stává	nejen	největší	výstavou	to-
hoto	 typu	v	 celé	 střední	Evropě,	ale	 zároveň	 i	 výkladní	 skříní	našeho	klubu	a	
jeho	příznivců.	Nic	proti	naší	tradiční	výstavě	v	BZUK,	ale	ruku	na	srdce,	takové	
možnosti,	jaké	nám	poskytuje	Lysá	nad	Labem,	v	Praze	nemáme	a	mít	nebude-
me,	už	kvůli	malému	ohraničenému	prostoru.	Letošní	 rok	došlo	navíc	ke	změ-
ně	podmínek	pro	udílení	 titulu	Mistr	KPEP,	 tato	 akce	 probíhá	právě	při	 naší	
největší	výstavě	–	Exotice.	Mnozí	 z	Vás	 jistě	namítnou,	 že	dříve	byla	možnost	
soutěžit	o	uvedený	titul	i	na	jiných	výstavách.	To	je	pravda,	ale	zároveň	je	neod-
diskutovatelným	faktem,	že	ony	další,	většinou	klubové	výstavy,	si	udílejí	vlastní	
ocenění.	Tak	proč	by	stejnou	cestou	nemohl	jít	i	KPEP	a	udílet	jedno	z	nejvyšších	
klubových	 ocenění	 po	 soutěži	 na	 své	 vlastní	 výstavě.	Vždyť	 i	 původní	 výstava	
v	Lysé	pod	názvem	Ptačí	svět	se	postupem	let	stala	nedílnou	a	jednotnou	součástí	
výstavy	Exotika.
Za	stejně	důležitou	považuji	i	dále	uvedenou	tabulku	s	přehledem	odpracovaných	
brigádnických	hodin	pro	náš	klub.	Každému	se	hodiny	načítají	za	něco	 jiného,	
vždy	ale	pouze	na	práci	ve	prospěch	KPEPu.	Vážím	si	každé	činnosti,	ať	už	někdo	
staví	výstavu,	jiný	zase	odvádí	bezvadnou	pořadatelskou	službu,	někteří	pak	svý-
mi	odbornými	a	fundovanými	články	propagují	klub	v	tiskovinách	či	na	interne-
tu.	Vše	je	stejně	důležité,	navíc	prostřednictvím	právě	brigádnických	hodin	Vám	
může	klub	poděkovat	–	ať	už	odpuštěním	placení	klecného	na	výstavě	či	zájezdem	
zdarma.
Tento	rok	byl	v	životě	našeho	klubu	v	mnohém	převratným.	Zvolili	jste	si	nové	
zástupce	do	výboru,	uvedli	jsme	v	život	některé	změny	v	klubové	činnosti	či	do-
plnili	výstavní	klubový	fundus.	Snahou	toho	všeho	je	posouvat	v	moderní	době	i	
náš	KPEP	tak,	aby	oslovoval	další	a	další	generace	chovatelů,	kteří	budou	stejně	
pyšní	na	spojení	svého	jména	s	KPEPem	jako	generace	předcházející.	
Závěrem	mi	dovolte	jménem	výboru	poděkovat	těm	z	Vás,	kteří	se	nebudou	moci	
dostavit	na	vánoční	schůzi,	za	příkladnou	reprezentaci	klubu	a	popřát	Vám	krás-
né	vánoce	a	 šťastný	Nový	rok.	S	ostatními	se	 těším	na	shledání	při	vánočním	
klubovém	setkání.

Ladislav	Žoha,	předseda	KPEP



5.

Se zármutkem oznamujeme, 
že nás dne 18.9.2012 opustil 
a do chovatelského nebe 
odešel ve věku 81 let přítel 
Stanislav Rákos.
Vstoupil	 do	 našeho	 klubu	 v	
roce	1945	a	účastnil	se	aktiv-
ně	 jeho	 činnosti	 jako	 chova-
tel,	 funkcionář,	 organizátor	
společenské	 činnosti,	 spon-
zor	i	jako	osobnost,	která	do-
kázala	 navazovat	 přínosné	
zahraniční	 styky.	 Byl	 spojo-
vací	osobou	mezi	„otci	zakla-
dateli“	 a	 jejich	 následníky,	
chodící	historie	klubu.	Dlou-
hé	roky	byl	aktivním	členem	
výboru	a	nakonec	i	jeho	před-
sedou.	Byl	držitelem	zlatého	
odznaku,	 čestným	 členem	
klubu	 a	 za	 svoji	 práci	 byl	
oceněn	 i	 putovním	 pohárem	
Svatopluka	Vlasáka.	Po	roce	
1989	 se	 zásadně	 zasloužil	 o	
znovu	 obnovení	 samostat-
nosti	KPEP	a	byl	tak	na	po-
čátku	jeho	novodobé	historie.	
Byl	i	u	založení	Klubu	chova-
telů	 andulek,	 kde	 jsou	 jeho	
zásluhy	 také	 nepřehlédnu-
telné.	S	andulkami	je	spojen	
i	 jeho	poslední	 výrazný	 cho-
vatelský	úspěch,	když	v	roce	1979	vyhrál	ve	společenství	s	J.	Pláničkou	celostátní	
výstavu	andulek.	Až	do	posledních	chvil	svého	života	se	stále	zajímal	o	dění	v	
klubu	a	spoluorganizoval	různé	akce,	které	i	výrazně	finančně	podporoval.	Jeho	
osobnost	nás	výrazně	reprezentovala	v	zahraničí.	Za	všechno	co	pro	chovatelství,	
chovatele	a	členy	našeho	klubu	vykonal	mu	moc	a	moc	děkujeme.
Vzpomínají	členové	KPEP



6. 

Pozvánka na vánoční schůzi 
klubu
Každoroční	vánoční	schůze	proběhne	
• v sobotu 1. prosince 2012 v Emauzích, Vyšehradská 49, 

Praha 2. 
Prezentace	bude	zahájená	v	9,00	a	ukončena	v	10,00	hodin.	Vlastní	vánoční	schů-
ze	bude	zahájená	v	10,00.	Na	programu	je	tradiční	tombola,	do	které	můžete	taky	
přispět	a	v	neposlední	řadě	neformální	diskuze	s	občerstvením.

Exotika 2012 
výsledky bodované části
Výstava	byla	pro	veřejnost	otevřená	25.	října.	O	den	dříve	byla	posouzená	bodo-
vaná	část	výstavy.	Soutěž	byla	rozdělená	do	kategorií:

Drobní exoti
Celkem	bylo	přihlášno	do	soutěže	85	ks	drobných	exotů	od	deseti	vystavovatelů.	
Za	klub	zde	vystavovali	pouze	čtyři	vystavovatelé.	Letos	poprvé	byli	ptáci	vysta-
vení	v	kartónových	výstavních	klecích.	Přes	počáteční	obavy,	se	ukázalo,	že	klece	
vydrží	po	celou	dobu	(5	dnů)	výstavy	funkční,.	Čistota	a	jednotnost	klecí	působily	
celkově	velmi	pěkným	dojmem.	
Kategorii	posoudil	Josef	Piskora	a	byla	rozdělená	do	skupin:

Zebřička pestrá
výstavní	třídy	zde	nevznikly	a	tak	byla	vyhodnocená	pouze		skupina
•	 Zebřička	mramorová	šedá	1,0	chovatel	J.	Střelka,	VS,	Vítěz	kategorie

Chůvička japonská
Kromě	skupiny	byla	vyhodnocená	i	třída	tmavohnědých	chůviček.	
•	 Chůvička	tmavohnědá,	chovatel	J.	Hrubeš,	VT,	VS

Pásovník
skupina	byla	vypsaná	pro	všechny	druhy	pásovníků.	Soutěžili	jenom	dlouhoocasí.	
Kromě	skupiny	byla	vyhlášená	i	třída	dlouhoocasých	červenozobých	přírodních
•	 Pásovník	dlouhoocasý	červenozobý	přírodní,	chovatel	T.	Prachař,	VT,	VS



7.

Amadina Gouldové
Kromě	skupiny	byla	vyhodnocená	i	třída	přírodních	ptáků.	
•	 Amadina	Gouldové	černohlavá	přírodní	1,0	chovatel	T.	Osoba,	VT,	VS

Ostatní drobní exotičtí ptáci
Třída	nevznikla.
•	 Amada	tříbarvá	žlutá,	1,0	chovatel	T.	Prachař,	VS

Kanáři a kríženci s kanárem
Stejně	jako	droboť,	byli	vystaveni	v	kartónových	výstavních	klecích.	Celkem	sou-
těžilo	116	kanárů	12-ti	chovatelů.	Klub	reprezentovalo	pět	chovatelů.	Kategorii	
posoudili	Radomír	Veselý	a	Tomáš	Trnobranský.	
Byla	rozdělená	do	skupin:

Barevní kanáři, lipochomoví
•	 žlutý	B,	chovatel	V.	Kalivoda,	VT,	VS

Barevní kanáři, melaninoví
•	 žlutoisabelový	CII	,	chovatel	J.	Bílek,	VT,	VS,	Vítěz	kategorie

Postavoví kanáři
•	 Lizard	stříbrný,	chovatel	R.	Veselý,	VS

Papoušci
Do	výstavy	bylo	přihlášeno	40	papoušků	osmi	chovatelů	(z	toho	7	z	CZAC,	který	
je	členem	KPEPu).	Papoušky	posoudil	Pavel	Borovička
•	 Agapornis	hnědohlavý	zelený,	chovatel	K.	Novák	Vítěz	kategorie

Korely
Jednalo	 se	 zároveň	 o	 klubovou	 výstavu	 našeho	 člena,	 Českého	 klubu	 cho-
vatelů	 korel.	 Zůčastnilo	 se	 33	 ptáků	 čtyřech	 chovatelů.	 Kategorii	 posoudil		
René	Poštulka.
•	 Korela	šedá	perlová	0,1	chovatel	M.	Pekhart	Vítěz	kategorie,	Vítěz	výstavy,	

Mistr	Čkchk,	Mistr	KPEP	



8. 

Vítězové kategorii
•	 Drobní	exoti:	Zebřička	mramorová	šedá	1,0	chovatel	J.	Střelka,
•	 Kanáři	a	kříženci	s	kanárem:		žlutoisabelový	CII	,	chovatel	J.	Bílek,
•	 Papoušci:	Agapornis	hnědohlavý	zelený,	chovatel	K.	Novák,
•	 Korely:	Korela	šedá	perlová	0,1,	chovatel	M.	Pekhart,
Z	vítězů	kategorií	byl	sborem	posuzovatelů	vybrán	vítěz	výstavy.

Vítěz výstavy
•	 Korela	šedá	perlová	0,1,	chovatel	M.	Pekhart
Nejlépe	hodnocený	člen	KPEP	získává	titul	Mistra	KPEP.

Mistr KPEP
•	 Milan	Pekhart

Průběžné pořadí vystavovatelů  
výstavy Exotika
Od	letošního	roku	se	vede	průběžné	pořadí	chovatelů	na	výstavě	Exotika.
Pravidla:	Vítěz	skupiny	10	bodů,	Vítěz	kategorie	30	bodů,	Vítěz	výstavy	50	bodů.
Do	součtu	se	započítává	chovateli	pouze	nejlepší	umístění	jednotlivých	ptáků.
	

1.	. Milan	Pekhart	50	b	(VV)
2	-	4.	 Jiří	Bílek	30	b	(VK)
2	-	4.	 Josef	Střelka	30	b	(VK)
2	-	4.	 Karel	Novák	30	b	(VK)
5.	 Tomáš	Prachař	20	b	(VS	+	VS)
6	-	9.	 Jiří	Hrubeš	10	b	(VS)
6	-	9.	 Tomáš	Osoba	10	b	(VS)
6	-	9.	 Václav	Kalivoda	10	b	(VS)
6	-	9.	 Radomír	Veselý	10	b	(VS)



9.

Zajezd na světový 
šampionát C.O.M v Hasseltu 
v Belgii
Klub	plánuje	zorganizovat	autobusový	zájezd	na	světový	šampionát	v	belgickém	
Hasseltu,	který	se	koná	ve	dnech	23.-27.	ledna	2013.	
Termín	 odjezdu	 od Vinohradského divadla	 v	 pátek 25. ledna 2013  
v 22,30 hod.	Cena	zájezdu	je	pro	členy	klubu	400Kč/osoba.	K	úhradě	je	možné	
použít	odečet	odpracovaných	brigádnických	hodin.	
Zájemci	kontaktujte	matrikáře,	případně	předsedu
•	 Filip	Starosta,	E-mail:	filip.starosta@seznam.cz,		tel.:	777	671	586	
•	 Ladislav	Žoha,	E-mail:	Ladislav.zoha@seznam.cz,	tel.:	732	483	540
Vstupné je 12 EUR.

Brigádnícké hodiny
ODMĚNY:      
•	 10	hodin	 klecné		 200,-
•	 25	hodin	 klecné		 400,-
•	 40	hodin	 zájezd		 CZ
•	 80	hodin	 zájezd		 EU

NAČÍTÁNÍ HODIN:   
•	 manuální	činnost	 dle	odprac.	hodin	
•	 propagační	činnost	 2h	/	1	stránka	A4

SEZNAM ČLENŮ A PŘÍZNIVCŮ KPEP:
aktualizace:	1.11.2012



10. 

Arent 2
Bakalár 18
Bartoň 4
Beneš 8
Bílek 0
Bílková 42
Borovička 38
Bouma 10
Cvrček 250
Čech 8
Červený 10
Čížek 42
Dvorský 4
Dolanský 62
Drozdek 45
Dufek 0
Eliáš 10
Franěk 0
Fábera 40
Fárová 24
Gallschneider 0
Gubric 5
Hájek 20
Hložek 5
Holeček 40
Hrubeš 0
Hrubý 40
Chomjak 22
Jára 10
Jaroš 158
Jech 30
Justel 40
Kadlec 156
Kalivoda 0

Kefurt 40
Kohlíček 0
Kohout 60
Korec 20
Kovařík 24
Krátký 48
Kročák 16
Ksandrová	Š. 35
Landa 0
Liška 24
Maděra 8
Mach 10
Motyčka 48
Nečasová 36
Nesvorný 66
Novák	K. 60
Novák		 8
Očadlíková 4
Očadlíková	ml. 4
Osoba 0
Pátek 12
Pekhart 24
Peňáz 4
Podpěra	P. 210
Podpěra	V. 290
Pospíšil 24
Prachař 10
Praský 76
Prokopová 8
Přibylová 140
Rus 0
Schifmann 40
Sládek 220
Smrček 52

Skuhrovec 30
Sojka 10
Sokol 32
Starosta 112
Střelka 0
Stuchl 0
Svoboda	Fr. 45
Schwarzmann 10
Šperl 10
Štafek 36
Švadlenka 0
Tomka 0
Trnobranský 10
Tůma 10
Urban 5
Vachutka 0
Vandělík 215
Vejvoda 12
Venzarová 8
Veselý 0
Vítek 10
Vlček 15
Vomáčka 22
Vopálka 12
Vosyka 210
Vychytilová 144
Zelenková 48
Žoha 412
Žohová 210
Celkem 4392



KLUB PŘÁTEL EXOTICKÉHO PTACTVA 
Kralická 6, 110 00 Praha 10 – Strašnice 
www.kpep.cz


